4

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	4 июня 2024 года

	№
	714

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно – технического обеспечения

	Рассмотрев ходатайство Шлопко Е.А., действующей в интересах АО «Вологдаоблэнерго» на основании доверенности от 1 января 2024 года № 24/3, представленные документы, руководствуясь главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить на основании ходатайства акционерного общества «Вологодская областная энергетическая компания» (ИНН 3525372678, ОГРН 1163525064955, место нахождения: город Вологда, улица Горького, 99) публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации 2хКЛ-0,4 кВ от РУ 0,4 кВ ТП № 9, ф.4, ф.24 до ВРУ 0,4 кВ МКД в целях технологического присоединения к сетям инженерно – технического обеспечения жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0201002:171, в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков:
с кадастровым номером 35:24:0201001:1617 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Пролетарская;
 с кадастровым номером 35:24:0201001:275 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Пролетарская, 18/ул. Ударников, 14, ул. Ударников, 16;
с кадастровым номером 35:24:0201001:302 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Ударников, д. 16;
с кадастровым номером 35:24:0201002:22 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Ударников, д. 12;
с кадастровым номером 35:24:0000000:4040 с местоположением: Российская Федерация, Вологодская область, муниципальное образование «Город Вологда», город Вологда;
с кадастровым номером 35:24:0201001:271 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Завражская, д. 8;
с кадастровым номером 35:24:0201002:171 с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, ул. Ударников.
2. Утвердить границу публичного сервитута согласно описанию местоположения границ в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
	 3.  Установить срок публичного сервитута - 49 лет.
	 4. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца.
	5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации
от      24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (с последующими изменениями).
   6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.
	7. Информация о графике проведения работ при осуществлении строительства инженерного сооружения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, указана в приложении № 2 к настоящему постановлению.
	8. АО «Вологдаоблэнерго»:
	8.1. Не позднее шести месяцев с даты принятия настоящего постановления внести плату за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, единовременным платежом.
  8.2. Привести части земельных участков в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
 8.3. Направить правообладателям земельных участков, находящихся в частной собственности, и находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, проекты соглашений об осуществлении публичного сервитута в порядке, установленном статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации.
 9. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
 9.1.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 9.2.   Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Вологодской области.
9.3. Направить в адрес АО «Вологдаоблэнерго» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды	      А.Н.Накрошаев

image1.png